



## Relatório de Vencedores

**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Jaicós  
**Nome do Comprador:**  
**Editais/Processo:** 00006/2023  
**Data de Realização:** 19/01/2023 às 09:30  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** Stênio Campos Costa

DARIO HENRIQUE COUTINHO LIMA 17.333.587/0001-53

### Total do Fornecedor

411.744,00

Lote: 1 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Reparo de Motor Completo	Unidade	5,00	983,249428	4.916,247140	116.590,00
2	Serviço de cabeçote	Unidade	10,00	348,733791	3.487,337910	116.590,00
3	Vazamentos de óleo	Unidade	8,00	163,874905	1.310,999237	116.590,00
4	Vazamentos de água	Unidade	15,00	86,933638	1.304,004577	116.590,00
5	Troca de correia dentada	Unidade	20,00	86,933638	1.738,672769	116.590,00
6	Troca de correia de acessórios	Unidade	20,00	53,958810	1.079,176201	116.590,00
7	Descarbonização	Unidade	6,00	272,791762	1.636,750572	116.590,00
8	Troca de bomba de água	Unidade	15,00	108,916857	1.633,752860	116.590,00
9	Troca de retentor do volante	Unidade	10,00	359,725400	3.597,254005	116.590,00
10	Limpeza do sistema de arrefecimento	Unidade	20,00	75,942029	1.518,840580	116.590,00
11	Troca de radiador	Unidade	15,00	130,900076	1.963,501144	116.590,00
12	Troca e kit de embreagem	Unidade	8,00	327,749809	2.621,998474	116.590,00
13	Serviços de troca de rolamentos da caixa de marcha	Unidade	3,00	381,708619	1.145,125858	116.590,00
14	Serviço de reparo de alavanca	Unidade	10,00	97,925248	979,252479	116.590,00
15	Troca de retentores da caixa de marcha	Unidade	5,00	348,733791	1.743,668955	116.590,00
16	Serviço de vazamento de caixa de marcha	Unidade	10,00	436,666667	4.366,666667	116.590,00
17	Troca de caixa de direção	Unidade	5,00	195,850496	979,252479	116.590,00
18	Troca de pivôs	Unidade	20,00	108,916857	2.178,337147	116.590,00
19	Troca de terminais de direção	Unidade	20,00	86,933638	1.738,672769	116.590,00
20	Troca de barras axiais	Unidade	20,00	108,916857	2.178,337147	116.590,00
21	Troca de buchas da bandeja	Unidade	15,00	130,900076	1.963,501144	116.590,00
22	Troca de terminais de barra tensora	Unidade	10,00	64,950420	649,504195	116.590,00
23	Troca de rolamentos de rodas dianteiras	Unidade	10,00	108,916857	1.089,168574	116.590,00
24	Troca de rolamentos de rodas traseiras	Unidade	10,00	86,933638	869,336384	116.590,00
25	Troca de amortecedores dianteiros	Unidade	15,00	130,900076	1.963,501144	116.590,00
26	Troca de amortecedores traseiros	Unidade	15,00	108,916857	1.633,752860	116.590,00
27	Troca de bandejas traseiras	Unidade	8,00	97,925248	783,401983	116.590,00
28	Troca de molas traseiras	Unidade	5,00	108,916857	544,584287	116.590,00
29	Troca de coxins dos amortecedores dianteiros	Unidade	20,00	97,925248	1.958,504958	116.590,00
30	Troca do kits batedores traseiros	Unidade	15,00	81,937452	1.229,061785	116.590,00
31	Troca de junta homocinética	Unidade	15,00	86,933638	1.304,004577	116.590,00
32	Troca das buchas de barra estabilizadora dianteira	Unidade	10,00	75,942029	759,420290	116.590,00
33	Troca de feiche de molas	Unidade	5,00	108,916857	544,584287	116.590,00
34	Troca de pastilhas de freio dianteiras	Unidade	20,00	53,958810	1.079,176201	116.590,00
35	Troca de pastilhas de freio traseiras	Unidade	20,00	53,958810	1.079,176201	116.590,00
36	Troca de pinça de freio	Unidade	20,00	64,950420	1.299,008391	116.590,00
37	Troca de lona de freio traseira	Unidade	20,00	86,933638	1.738,672769	116.590,00
38	Troca do cabo de freio de mão	Unidade	10,00	86,933638	869,336384	116.590,00
39	Troca de cilindro de freio de roda	Unidade	20,00	53,958810	1.079,176201	116.590,00
40	Troca de cilindro mestre de freio	Unidade	20,00	64,950420	1.299,008391	116.590,00
41	Troca de servo de freio	Unidade	10,00	108,916857	1.089,168574	116.590,00
42	Troca de discos de freio	Unidade	20,00	81,937452	1.638,749047	116.590,00
43	Diagnóstico	Unidade	10,00	163,874905	1.638,749047	116.590,00
44	Limpeza de eletro injetores	Unidade	15,00	108,916857	1.633,752860	116.590,00
45	Limpeza de TBI	Unidade	10,00	75,942029	759,420290	116.590,00
46	Conserto de módulo de injeção	Unidade	8,00	491,624714	3.932,997712	116.590,00
47	Programação de chaves veicular	Unidade	15,00	491,624714	7.374,370709	116.590,00
48	Instalação de air bag	Unidade	5,00	873,333333	4.366,666667	116.590,00
49	Conserto de módulo de air bag e programação	Unidade	10,00	381,708619	3.817,086194	116.590,00
50	Conserto de painel de instrumentos	Unidade	5,00	381,708619	1.908,543097	116.590,00
51	Serviço de direção elétrica	Unidade	5,00	655,499619	3.277,499619	116.590,00
52	Troca de velas	Unidade	20,00	53,958810	1.079,176201	116.590,00
53	Troca de cabos de velas	Unidade	20,00	31,975591	639,511823	116.590,00



## Relatório de Vencedores

54	Troca de filtro de combustível	Unidade	30,00	31,975591	959,267735	116.590,00
55	Troca da bomba de combustível	Unidade	30,00	75,942029	2.278,260870	116.590,00
56	Troca do Filtro de ar	Unidade	30,00	31,975591	959,267735	116.590,00
57	Conserto no módulo de ABS	Unidade	5,00	600,541571	3.002,707857	116.590,00
58	Serviço de alternador	Unidade	10,00	152,883295	1.528,832952	116.590,00
59	Serviço de motor de arranque	Unidade	10,00	141,891686	1.418,916857	116.590,00
60	Serviço de chicotes elétricos	Unidade	10,00	86,933638	869,336384	116.590,00
61	Serviços em giroflex	Unidade	5,00	141,891686	709,458429	116.590,00
62	Encamisar bloco	Unidade	3,00	764,416476	2.293,249428	116.590,00
63	Alinhar bielas	Unidade	3,00	130,900076	392,700229	116.590,00
64	Embuchar bielas	Unidade	3,00	141,891686	425,675057	116.590,00
65	Alinhar bloco	Unidade	3,00	195,850496	587,551487	116.590,00
66	Plainar cabeçote	Unidade	3,00	108,916857	326,750572	116.590,00
67	Esmerilhar e montar cabeçote	Unidade	3,00	130,900076	392,700229	116.590,00
68	Banho químico	Unidade	3,00	86,933638	260,800915	116.590,00
69	Calibrar cabeçote	Unidade	3,00	195,850496	587,551487	116.590,00
70	Retificar vira-brequins	Unidade	3,00	195,850496	587,551487	116.590,00

### Lote: 2 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Reparo de Motor Completo	Unidade	3,00	3.224,456159	9.673,368477	136.368,00
2	Serviço de cabeçote	Unidade	4,00	719,878584	2.879,514337	136.368,00
3	Vazamentos de óleo	Unidade	5,00	134,977235	674,886173	136.368,00
4	Vazamentos de água	Unidade	8,00	117,980101	943,840811	136.368,00
5	Troca de correia dentada	Unidade	10,00	270,954301	2.709,543005	136.368,00
6	Troca de correia de acessórios	Unidade	10,00	90,984654	909,846544	136.368,00
7	Descarbonização	Unidade	5,00	629,893761	3.149,468807	136.368,00
8	Troca de bomba de água	Unidade	8,00	162,972513	1.303,780103	136.368,00
9	Troca de retentor do volante	Unidade	8,00	2.371,600003	18.972,800023	136.368,00
10	Limpeza do sistema de arrefecimento	Unidade	10,00	349,940979	3.499,409785	136.368,00
11	Troca de radiador	Unidade	5,00	356,939798	1.784,698990	136.368,00
12	Troca e kit de embreagem	Unidade	5,00	600,898652	3.004,493258	136.368,00
13	Serviços de troca de rolamentos da caixa de marcha	Unidade	4,00	512,913491	2.051,653965	136.368,00
14	Serviço de reparo de alavanca	Unidade	5,00	108,981619	544,908095	136.368,00
15	Serviço de vazamento de caixa de marcha	Unidade	3,00	512,913491	1.538,740474	136.368,00
16	Troca de retentores da caixa de marcha	Unidade	3,00	512,913491	1.538,740474	136.368,00
17	Serviço de diferencial	Unidade	4,00	655,889377	2.623,557507	136.368,00
18	Troca de caixa de direção	Unidade	4,00	272,953963	1.091,815853	136.368,00
19	Troca de pivôs	Unidade	10,00	173,970658	1.739,706579	136.368,00
20	Troca de terminais de direção	Unidade	10,00	97,983474	979,834740	136.368,00
21	Troca de barras axiais	Unidade	10,00	130,977909	1.309,779091	136.368,00
22	Troca de buchas da bandeja	Unidade	8,00	108,981619	871,852952	136.368,00
23	Troca de terminais de barra tensora	Unidade	5,00	130,977909	654,889545	136.368,00
24	Troca de rolamentos de rodas dianteiras	Unidade	5,00	163,972344	819,861721	136.368,00
25	Troca de rolamentos de rodas traseiras	Unidade	5,00	108,981619	544,908095	136.368,00
26	Troca de amortecedores dianteiros	Unidade	8,00	130,977909	1.047,823273	136.368,00
27	Troca de amortecedores traseiros	Unidade	8,00	108,981619	871,852952	136.368,00
28	Troca de coxins dos amortecedores dianteiros	Unidade	10,00	97,983474	979,834740	136.368,00
29	Troca de junta homocinética	Unidade	5,00	75,987184	379,935920	136.368,00
30	Troca das buchas de barra estabilizadora dianteira	Unidade	8,00	75,987184	607,897471	136.368,00
31	Troca de pastilhas de freio dianteiras	Unidade	15,00	86,985329	1.304,779934	136.368,00
32	Troca de pastilhas de freio traseiras	Unidade	10,00	86,985329	869,853289	136.368,00
33	Troca de pinça de freio	Unidade	5,00	64,989039	324,945194	136.368,00
34	Troca de lona de freio traseira	Unidade	10,00	163,972344	1.639,723442	136.368,00
35	Troca do cabo de freio de mão	Unidade	5,00	86,985329	434,926645	136.368,00
36	Troca de cilindro de freio de roda	Unidade	10,00	75,987184	759,871839	136.368,00
37	Troca de cilindro mestre de freio	Unidade	8,00	86,985329	695,882632	136.368,00
38	Troca de servo de freio	Unidade	5,00	108,981619	544,908095	136.368,00
39	Troca de discos de freio	Unidade	10,00	119,979764	1.199,797641	136.368,00
40	Diagnóstico	Unidade	10,00	148,974874	1.489,748737	136.368,00
41	Limpeza de TBI	Unidade	5,00	64,989039	324,945194	136.368,00
42	Conserto de módulo de injeção	Unidade	4,00	873,852615	3.495,410460	136.368,00
43	Programação de chaves veicular	Unidade	10,00	655,889377	6.558,893769	136.368,00
44	Instalação de air bag	Unidade	3,00	1.092,815684	3.278,447053	136.368,00
45	Conserto de módulo de air bag e programação	Unidade	3,00	600,898652	1.802,695955	136.368,00
46	Conserto de painel de instrumentos	Unidade	4,00	491,917033	1.967,668131	136.368,00
47	Serviço de direção elétrica	Unidade	4,00	655,889377	2.623,557507	136.368,00
48	Troca de filtro de combustível	Unidade	10,00	53,990894	539,908938	136.368,00



## Relatório de Vencedores

49	Troca da bomba de combustível	Unidade	30,00	141,976054	4.259,281624	136.368,00
50	Troca do Filtro de ar	Unidade	30,00	42,992749	1.289,782464	136.368,00
51	Conserto no módulo de ABS	Unidade	3,00	381,935582	1.145,806747	136.368,00
52	Troca de injetores	Unidade	5,00	327,944688	1.639,723442	136.368,00
53	Teste de injetores	Unidade	5,00	348,941147	1.744,705736	136.368,00
54	Teste de bomba de alta pressão	Unidade	4,00	436,926307	1.747,705230	136.368,00
55	Teste de bomba injetora	Unidade	4,00	217,963238	871,852952	136.368,00
56	Serviço de bomba injetora	Unidade	4,00	1.201,797303	4.807,189213	136.368,00
57	Reparo de injetor sistema injeção eletrônica	Unidade	5,00	1.201,797303	6.008,986517	136.368,00
58	Concerto de módulo de câmbio	Unidade	2,00	873,852615	1.747,705230	136.368,00
59	Serviço de alternador	Unidade	8,00	217,963238	1.743,705904	136.368,00
60	Serviço de motor de arranque	Unidade	8,00	163,972344	1.311,778754	136.368,00
61	Serviço de chicotes elétricos	Unidade	6,00	163,972344	983,834065	136.368,00
62	Serviços em giroflex	Unidade	5,00	86,985329	434,926645	136.368,00
63	Serviços de lanternas	Unidade	5,00	108,981619	544,908095	136.368,00
64	Encamisar bloco	Unidade	2,00	1.201,797303	2.403,594607	136.368,00
65	Alinhar bielas	Unidade	2,00	195,966948	391,933896	136.368,00
66	Embuchar bielas	Unidade	2,00	195,966948	391,933896	136.368,00
67	Alinhar bloco	Unidade	2,00	436,926307	873,852615	136.368,00
68	Plainar cabeçote	Unidade	2,00	184,968803	369,937606	136.368,00
69	Esmerilhar e montar cabeçote	Unidade	2,00	173,970658	347,941316	136.368,00
70	Banho químico	Unidade	2,00	108,981619	217,963238	136.368,00
71	Calibrar cabeçote	Unidade	2,00	272,953963	545,907926	136.368,00
72	Retificar vira-brequins	Unidade	2,00	491,917033	983,834065	136.368,00

### Lote: 3 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Reparo de Motor Completo	Unidade	2,00	4.919,352427	9.838,704854	151.932,00
2	Serviço de cabeçote	Unidade	2,00	1.311,827314	2.623,654628	151.932,00
3	Vazamentos de óleo	Unidade	5,00	217,971307	1.089,856534	151.932,00
4	Vazamentos de água	Unidade	5,00	108,985653	544,928267	151.932,00
5	Troca de correia de acessórios	Unidade	5,00	53,992892	269,964462	151.932,00
6	Descarbonização	Unidade	5,00	1.420,812967	7.104,064836	151.932,00
7	Troca de bomba de água	Unidade	5,00	195,974202	979,871012	151.932,00
8	Troca de retentor do volante	Unidade	5,00	1.311,827314	6.559,136569	151.932,00
9	Limpeza do sistema de arrefecimento	Unidade	5,00	75,989997	379,949984	151.932,00
10	Troca de radiador	Unidade	5,00	272,964068	1.364,820338	151.932,00
11	Troca e kit de embreagem	Unidade	5,00	983,870485	4.919,352427	151.932,00
12	Serviços de troca de rolamentos da caixa de marcha	Unidade	5,00	1.639,784142	8.198,920712	151.932,00
13	Serviço de reparo de alavanca	Unidade	5,00	108,985653	544,928267	151.932,00
14	Serviço de vazamento de caixa de marcha	Unidade	5,00	983,870485	4.919,352427	151.932,00
15	Troca de retentores da caixa de marcha	Unidade	5,00	928,877725	4.644,388623	151.932,00
16	Serviço de diferencial	Unidade	5,00	873,884964	4.369,424818	151.932,00
17	Troca de caixa de direção	Unidade	3,00	327,956828	983,870485	151.932,00
18	Troca de terminais de direção	Unidade	5,00	108,985653	544,928267	151.932,00
19	Troca de rolamentos de rodas dianteiras	Unidade	5,00	163,978414	819,892071	151.932,00
20	Troca de rolamentos de rodas traseiras	Unidade	5,00	163,978414	819,892071	151.932,00
21	Troca de amortecedores dianteiros	Unidade	5,00	130,982758	654,913789	151.932,00
22	Troca de molas dianteiras	Unidade	5,00	217,971307	1.089,856534	151.932,00
23	Troca de molas traseiras	Unidade	5,00	327,956828	1.639,784142	151.932,00
24	Troca do kits batedores traseiros	Unidade	5,00	97,987101	489,935506	151.932,00
25	Troca das buchas de barra estabilizadora dianteira	Unidade	5,00	86,988549	434,942745	151.932,00
26	Troca de lonas dianteiras	Unidade	10,00	327,956828	3.279,568285	151.932,00
27	Troca de lonas traseiras	Unidade	10,00	217,971307	2.179,713067	151.932,00
28	Troca de cuica de freio	Unidade	10,00	130,982758	1.309,827577	151.932,00
29	Troca de reparo de cuica de freio	Unidade	10,00	163,978414	1.639,784142	151.932,00
30	Troca do maneco de freio	Unidade	10,00	75,989997	759,899968	151.932,00
31	Serviço de compressor de ar	Unidade	10,00	381,949721	3.819,497210	151.932,00
32	Serviço de vazamento de ar e troca de mangueira	Unidade	10,00	108,985653	1.089,856534	151.932,00
33	Diagnóstico	Unidade	10,00	272,964068	2.729,640676	151.932,00
34	Conserto de módulo de injeção	Unidade	5,00	1.092,856139	5.464,280694	151.932,00
35	Programação de chaves veicular	Unidade	5,00	983,870485	4.919,352427	151.932,00
36	Conserto de painel de instrumentos	Unidade	5,00	327,956828	1.639,784142	151.932,00
37	Troca de filtro de combustível	Unidade	15,00	75,989997	1.139,849953	151.932,00
38	Troca da bomba de combustível	Unidade	15,00	327,956828	4.919,352427	151.932,00
39	Troca do Filtro de ar	Unidade	15,00	42,994340	644,915105	151.932,00
40	Teste de unidades	Unidade	5,00	545,928135	2.729,640676	151.932,00
41	Troca de injetores	Unidade	10,00	272,964068	2.729,640676	151.932,00



## Relatório de Vencedores

42	Teste de injetores	Unidade	10,00	348,954064	3.489,540644	151.932,00
43	Serviço de reparo de unidades	Unidade	5,00	1.092,856139	5.464,280694	151.932,00
44	Reparo de injetor sistema injeção eletrônica	Unidade	5,00	1.311,827314	6.559,136569	151.932,00
45	Conserto de módulo do arla	Unidade	5,00	1.420,812967	7.104,064836	151.932,00
46	Serviço do sistema do arla	Unidade	5,00	655,913657	3.279,568285	151.932,00
47	Serviço de alternador	Unidade	10,00	195,974202	1.959,742024	151.932,00
48	Serviço de motor de arranque	Unidade	10,00	217,971307	2.179,713067	151.932,00
49	Serviço de chicotes elétricos	Unidade	10,00	327,956828	3.279,568285	151.932,00
50	Serviços de lanternas	Unidade	10,00	195,974202	1.959,742024	151.932,00
51	Encamisar bloco	Unidade	2,00	1.967,740971	3.935,481942	151.932,00
52	Alinhar bielas	Unidade	2,00	294,961172	589,922344	151.932,00
53	Embuchar bielas	Unidade	2,00	294,961172	589,922344	151.932,00
54	Alinhar bloco	Unidade	2,00	655,913657	1.311,827314	151.932,00
55	Plainar cabeçote	Unidade	2,00	217,971307	435,942613	151.932,00
56	Esmerilhar e montar cabeçote	Unidade	2,00	392,948273	785,896546	151.932,00
57	Banho químico	Unidade	2,00	108,985653	217,971307	151.932,00
58	Calibrar cabeçote	Unidade	2,00	272,964068	545,928135	151.932,00
59	Retificar vira-brequins	Unidade	2,00	709,906549	1.419,813099	151.932,00

### Lote: 4 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Hora mecânico, valor retirado da convenção estadual em anexo.	Hora	1.320,00	5,192424	6.854,000000	6.854,00